Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Figueirópolis D’Oeste

1
Rua Rio Grande do Sul, n° 142, Centro, Figueirópolis d´Oeste - MT - CEP: 78290-000

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 006

DIVULGA RESULTADO PRELIMINAR DO CONCURSO PÚBLICO Nº
01/2023 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Senhor Divino Ferreira da Costa, Presidente da Comissão Examinadora do Concurso Público nº
001/2023, nomeado pela Portaria nº 29/2023, de 23 de outubro de 2023, em cumprimento ao disposto no
item 17.6 do Edital do Concurso Público nº 001/2023, torna público o que segue:

1. Fica divulgado o RESULTADO PRELIMINAR DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023, conforme

ANEXO I deste Edital Complementar;

2. Fica divulgada a relação de JULGAMENTO DE RECURSOS CONTRA O GABARITO PRELIMINAR,

conforme ANEXO II deste Edital Complementar;

3. Fica divulgado o GABARITO OFICIAL PÓS-RECURSOS DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023: o

qual permanece inalterado em relação ao Gabarito Preliminar, divulgado através do Edital Complementar
nº 005, publicado em 18 de dezembro de 2023, considerando que, da análise dos recursos, não houve
qualquer alteração, conforme ANEXO III deste Edital Complementar;

4. Fica aberto o prazo de recurso relativo à divulgação do RESULTADO PRELIMINAR DO
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023, a partir das 00h00 do dia 26/12/2023 até as 23h59 do dia 27/12/2023,
nos termos do Edital.

A íntegra deste Edital poderá ser consultada nos murais da Câmara Municipal de Figueirópolis

d’Oeste-MT, nos sites da Câmara - https://figueiropolisdoeste.mt.leg.br/ e instituição organizadora -
https://institutoatame.org.br/

Figueirópolis d’Oeste/MT, 22 de dezembro de 2023.

Divino Ferreira da Costa
Presidente da Comissão Examinadora do Concurso Público nº 001/2023

https://institutoatame.org.br/